

MSHMPP 03952/2020

Žadatelka:



adresa pro doručování:



Povinný subjekt:

Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytířská 404/12

110 01 Praha 1


V Praze dne 23. 1. 2020

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací, týkajících se **konopných kosmetických výrobků obsahujících CBD** (neboli kanabidiol):

1. **V kolika případech bylo zahájeno řízení kvůli nesplnění informační povinnosti prodejcem konopných kosmetických výrobků vůči spotřebiteli, kterou mu ukládá zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (například neposkytnutí úplné informace o vlastnostech výrobku a/nebo způsobu jeho použití a/nebo údržby a/nebo rizicích spojených s jeho užíváním, nebo nedodržení povinného označení výrobce apod.)? Žádám o informace za rok 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019.**
2. **V kolika případech bylo zahájeno řízení kvůli tomu, že: (a) konopné kosmetické výrobky obsahovaly THC (neboli Tetrahydrokanabinol), které nebylo uvedeno ve složení tohoto výrobku (b) ve složení konopného kosmetického výrobku bylo nepravdivě uvedeno, že tento výrobek obsahuje konopí (tj. docházelo ke klamání spotřebitele o účincích výrobku a vyvolání zdání u spotřebitele, že výrobek obsahuje THC)? Opět žádám o poskytnutí dat za rok 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019.**

Veškeré požadované informace mi, prosím, poskytněte v zákonné lhůtě na mou doručovací adresu  ve strojově čitelné podobě.

Děkuji Vám a jsem s vřelým pozdravem





**HYGIENICKÁ
STANICE
HLAVNÍHO MĚSTA
PRAHY**

...STARÁME SE SPOLUČNĚ
S VÁMI O VAŠE ZDRAVÍ


Váš dopis č. j.: e-mailem
Ze dne: 23. 1. 2020
Naše č. j.: HSHMP HSHMP 03952/2020
Sp. zn.: S-HSHMP HSHMP 03952/2020/2
Vyřizuje: Ing. Zikl
Tel.: 296336749
E-mail: pavel.zikl@hygpraha.cz
V Praze dne: 28. 1. 2020

Vážená paní



e-mail: 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – konopné kosmetické výrobky obsahující CBD

Vážená paní 

k Vaší žádosti ze dne 23. 1. 2020 Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen HSHMP) uvádí následující informace:

K 1. dotazu ve znění: „V kolika případech bylo zahájeno řízení kvůli nesplnění informační povinnosti prodejcem konopných kosmetických výrobků vůči spotřebiteli, kterou mu ukládá zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (například neposkytnutí úplné informace o vlastnostech výrobku a/nebo způsobu jeho použití a/nebo údržby a/nebo rizikách spojených s jeho užíváním, nebo nedodržení povinného označení výrobce apod.)? Žádám o informace za rok 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019.“ HSHMP sděluje, že v uvedeném období nebylo zahájeno žádné řízení.

Ke 2. dotazu ve znění: „V kolika případech bylo zahájeno řízení kvůli tomu, že: (a) konopné kosmetické výrobky obsahovaly THC (neboli Tetrahydrokanabinol), které nebylo uvedeno ve složení tohoto výrobku (b) ve složení konopného kosmetického výrobku bylo nepravdivě uvedeno, že tento výrobek obsahuje konopí (tj. docházelo ke klamání spotřebitele o účincích výrobku a vyvolání zdání u spotřebitele, že výrobek obsahuje THC)? Opět žádám o poskytnutí dat za rok 2015, 2016, 2017, 2018 a 2019“ HSHMP sděluje:

k podotázce a) – nebylo zahájeno žádné řízení,

k podotázce b) – bylo zahájeno 1 řízení pro podezření z porušení čl. 20 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1223/2009, o kosmetických přípravcích.

S pozdravem

MUDr. Zdeňka Shumová

ředitelka odboru hygieny výživy a předmětů běžného užívání

podepsáno zaručeným elektronickým podpisem